
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	ČAPKOVÁ

Název	práce NFC	platby	mobilním	telefonem

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Petr	Kursa

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Metodický	postup	použitý	autorkou	je	správný,	odpovídá	metodika	vývoje
aplikace	je	odpovídající.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Hlavní	cíle	práce	podle	zadání	byly	splněny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodický	postup	použitý	autorkou	je	správný,	odpovídá	metodika	vývoje
aplikace	je	odpovídající.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Autorka	velmi	dobře	popisuje	problematiku	NFC.	Shrnuje	poznatky	z	této	oblasti.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:V	praktické	části	ukazuje	popis	a	návod	pro	tvorbu	NFC	aplikace.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	využila	vhodných	literárních	zdrojů	vzhledem	k	tomu,	že	popisovaná
oblast	prochází	stále	dalším	vývojem.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Po	formální	stránce	nemám	k	práci	připomínky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	dobře	napsána.	Teoretická	část	ukazuje,	že	se	autorka	zvládla	orientovat	v	poměrně
složité	problematice.	Také	vytvořená	aplikace	je	funkční	a	ukazuje	schopnost	autorky	nastudovat	a
zvládnout	problematiku	NFC	technologií.	Je	třeba	poznamenat,	že	vytvořená	aplikace	není	až	tak
složitá,	nicméně	pro	bakalářskou	práce	ji	považuji	za	dostačující.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Mohla	byste	popsat	všechny	možné	využití	vaší	aplikaci?
2.	Mohla	byste	podrobně	popsat	rozdíl	mezi	RFID	a	NFC?
3.	Jaké	má	NFC	výhody	oproti	Bluetooth?

Datum:	11.05.2021 Podpis	oponenta


